ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 246-6

«0 внесении изменений в Экологический кодекс

Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 246-6

«0 внесении изменений в Экологический кодекс Республики Татарстан»,

внесенный депутатами Государственного Совета Республики Татарс тан

А.К. Хамаевым и Т .Г . Хадеевым.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

25 ноября 2021 года

N2 1214-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Проект

вносится депутатами

Государственного Совета

Республики Татарстан

А . К. Хамаевым

Т .Г. Хадеевым

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Статья 1

О внесении изменений в Экологический кодекс

Республики Татарстан

Внести в Экологический кодекс Республики Татарстан (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2009, N2 1; 2010, N2 5 (I часть); 2011, N2

6 (I часть), N2 10 (I часть); 2012, N~ 1; 2013 , N~ 1; 2014, N2 5, N2 6 (II часть), N2

7; 2015, N2 4; 2016, N2 1-2, N2 5; Собрание законодательства Республики

Татарстан, 2016, N2 40 (часть I), N2 44 (часть I); 2017, N2 27 (часть I); 2018,

N2 54 (часть I); 2019, N2 2 (часть I), N2 19 (часть I); 2020, N2 4 (часть I), N2 37

(часть I), N2 57 (часть I), N2 77 (часть I); 2021, N2 20 (часть I), N2 57 (часть I)

следующие изменения:

1) абзац тридцать восьмой части 1 статьи 8 после слов «размещение

информации в» дополнить словом «федеральной » ;

2) в статье 93:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Загрязнение и з асорение болот отходами производства и потребления ,

загрязнение их нефтепродуктами и другими загрязняющими веществами, а

также пестицидами запрещаются .» ;

б) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Особенности использования болот в отдельных целях

устанавливаются в соответствии с федеральным з аконодательством . »;

3) статью 99 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Особенности использования отдельных особо охраняемых водных

объектов устанавливаются в соответствии с федеральным

законодательством. » .

Статья 2

Д оку м ен т соз д ан в эл ектр о н ной форме . N2 1 17 П3 о т 03.11.2021. И сп олнитель : Хо рь ко в А Л.

С трани ца 2 из 10. С т рани ца со з да на : 03.11 .2021 15:54

IP-_1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
Uiio ПАРЛАМЕНТ

' ' '"' . .. " ."' , .. 14 1'0..1 •

Настоящий Закон вступает в силу со д ня его официального

опубликования

Пре з идент

РеспубликиТа т арстан

Документ созда н в электронной форме . Ng 117ПЗ от 03.11.2021 . И сполнитель : Хорь ко в АЛ .

Стра н ица 3 из 10. Стран и ца создана : 03.11 .2021 15:54

/P:fJ ЭЛЕ КТРОНН ЫЙ
liid ПАРЛА МЕ НТ

,. t СОУ . •• l lf r-4 1 4 , ( НИ